
UCHWAŁA NR XLVI.298.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 6 listopada 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych 
na terenie Gminy Baruchowo niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLIV.277.2014 Rady Gminy Baruchowo z dnia 9 września 2014 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla prowadzonych na terenie Gminy Baruchowo 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2714) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1 Osoba prowadząca przedszkole lub inna formę wychowania przedszkolnego zobowiązana 
jest do:

1) Złożenia w Urzędzie Gminy Baruchowo w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informację 
o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, w którym ma być 
przyznana dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;”;

2) w § 6 skreśla się ust. 2;

3) w § 12 skreśla się ust. 1-3.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887 i Nr 
139, poz. 814, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650 oraz z 2014 r poz. 7, 
poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642 i poz. 811

Id: 98E87456-F9BD-432C-AF0C-8E49726811D2. Podpisany Strona 1



Id: 98E87456-F9BD-432C-AF0C-8E49726811D2. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Przesłanką do wywołania niniejszej uchwały było rozstrzygnięcie nadzorcze Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 października 2014 r. W wyniku badania

nadzorczego uchwały nr XLIV.277.2014 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji

dla prowadzonych na terenie Gminy Baruchowo niepublicznych przedszkoli i innych form

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Kolegium podjęło uchwałę, w której stwierdzono w części nieważność uchwały.

Zdaniem Kolegium, przyjęte w uchwale rozstrzygnięcia dotyczące trybu udzielania dotacji

zawierają ograniczenia prawa do jej otrzymania. W ocenie Kolegium, użyte w ustawie o systemie

oświaty zapisy dotyczące ustalania przez jednostki samorządu terytorialnego trybu udzielania

dotacji nie przyznają im kompetencji do wprowadzania ograniczeń w prawie do jej otrzymywania.

Ograniczenie takie, z uwagi na poważne jego konsekwencje musiałoby wynikać wprost z przepisów

prawa. W związku z tym, uznano, że zapisy § 6 ust. 2 oraz §12 ust 1-3 uchwały winny być

wyeliminowane z obrotu prawnego.

Biorąc pod uwagę zapisy Uchwały Nr XXIV/44/2014 Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 października 2014 r. przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się

za zasadne.

Id: 98E87456-F9BD-432C-AF0C-8E49726811D2. Podpisany Strona 1




